О проведении городского конкурса

«Коррупция глазами школьников»

           Во исполнение Постановления Главы местной администрации г.о. Баксан об

утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в г.о.

Баксан на 2021-2025 годы» от 22.12.2020г. № 1208 в целях воспитания гражданской

ответственности, повышения социальной активности учащихся и формирования

антикоррупционной культуры.

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести к Международному дню борьбы с коррупцией  (9 декабря )

городской  конкурс  в соответствии с Положением (Приложение №1)

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению городского конкурса:

Кодзокова И.А.  - зам. начальника ДО, председатель комиссии

Тлехугова М.Б. - главный специалист ДО, зам. председателя

            члены оргкомитета:

Чеченова Т.Б. - главный специалист ДО

Шадова И.Х. - главный специалист ДО

Ойтова Т.Х. - главный специалист ДО

3. Руководителям образовательных учреждений:

        - обеспечить активное участие в городском конкурсе;

         -  конкурсные работы представить в Департамент образования Тлехуговой М.Б.

(каб 403) 10 декабря 2021года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Местная администрация               Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм      Къабарты-Малкъар Республиканы

         городского округа  Баксан                 щыщ  Бахъсэн  куейм и щIыпIэ        Бахсан шахар округуну жер-жерли

  Кабардино-Балкарской  Республики                     администрацэ                              администрациясыны къырал

Муниципальное казенное учреждение   Муниципальнэ казенэ IуэхущIапIэ                    учреждениясы

        «Департамент образования           «Бахъсэн куейм щIэныгъэ IуэхухэмкIэ    «Бахсан шахар округну билин

                 г.о.  Баксан» (ДО)                                         и  Департамент»                                 бериу Департаменти»

ПРИКАЗ

«_01__»___12____2021 г.                                                                                           № _110____

                                                                    г. Баксан

                                                                                                               Приложение №1

к приказу ДО г.о. Баксан

 от «_____»_______2021 г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского этапа республиканского конкурса

«Коррупция –глазами школьников»

1. Задачи Конкурса

-Привлечение внимания учащихся к проблеме коррупции в современном обществе;

-Повышение социальной активности учащихся и формирование антикоррупционной

культуры;

2. Участники Конкурса

           1.Участниками Конкурса могут быть обучающиеся общеобразовательных   учреждений в

двух возрастных группах 1гр.- 10-13 лет (5-8 кл); 2гр. 14-17 лет (9-11).

3.Номинации конкурса

1. Буклет

2. Тематический рисунок

3. Плакат со слоганом

4. Видеоролик

по темам: «Надо жить честно», «Коррупция глазами детей», «Скажи  коррупции: «Нет!», «Мы

за чистые руки», «Вместе против коррупции», «Без коррупции в светлое будущее».

4.Условия проведения Конкурса

           1. Творческая работа должна иметь прямое отношение к проблеме противодействия

коррупции, при создании творческой работы должны соблюдаться авторские права и

отсутствовать элементы плагиата.

          2.   В рамках номинации «Лучший плакат по антикорупционной тематике» принимаются

работы, соответствующие следующим техническим требованиям:

           оригинал –макет работы в формате А -2;

 техника исполнения рисунков – любая, включая компьютерную графику; дополнительное

предоставление распечатанной работы в формате А-4;

наличие слогана (слоган на плакате должен отвечать целям и задачам конкурса,

формировать антикоррупционное общественное мнение и нетерпимость к коррупционному

поведению; слоган должен быть авторским, запоминаемым, эмоциональным, кратким,

уникальным, лёгким, содержать не более 6-10 слов)

            На обратной стороне работы указываются ФИО, класс, ОУ и  телефон участника.

 3. В рамках номинации «Тематический рисунок» работы должны быть   выполнены на

бумаге формата А 4  в цветном исполнении. Техника исполнения: карандаши, краски, гуашь.

            4. Видеоролик не больше 3-4 минут.

5. Подведение итогов

     Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами Департамента образования.